



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2016.01.19.01

DATA DA ABERTURA: 28/01/2016 ÀS 08:30hs, CONFORME ATA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL DESTINADOS À ADMINISTRAÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES PÚBLICAS DE CAPISTRANO E DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1 FRANCISCO ALBERTO RUFINO SILVEIRA – ME
- 2 TARCIANA DE SOUSA NOGUEIRA – ME
- 3 JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA - ME

A ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, APÓS O EXAME DO PROCESSO, RESOLVE, ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: TARCIANA DE SOUSA NOGUEIRA – ME

ITEM	MATERIAL	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL 15x21CM 1x1 Cor Tinta Preta em Papel 90G	UNID	1.000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
02	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL 15x21CM 1x1 Cor Tinta Preta em Papel 90G	UNID	4.000	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00
03	HISTORICO ESCOLAR Papel 60KG Tam. 21x29.7CM 4x1 Cor	UNID	4.000	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00
04	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL Capa 60KG cor Azul, emblema e Logomarca da Prefeitura 4x1 cor Miolo pgs 1x1 cor papel 24kg tamanho 29,5 x 16 CM c/ 22 fls e 01 fl 50x16cm encadernado.	UNID	500	R\$ 9,15	R\$ 4.575,00
05	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL Capa 60KG cor Laranja, emblema e Logomarca da Prefeitura 4x1 cor Miolo pgs 1x1 cor papel 24kg Tam 29,5 x 16 CM c/ 22 fls e 01 fl 50x16cm. Encadernado	UNID	1000	R\$ 9,15	R\$ 9.150,00
06	DIÁRIO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	UNID	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

	Capa 60KG cor Laranja, emblema e Logomarca da Prefeitura 4x1 cor Miolo pgs 1x1 cor papel 24kg Tam 29,5 x 16 CM c/ 22 fls e 01 fl 50x16cm. Encadernado				
07	FICHA DE ALUNO Bloco c/ 100x1 papel 24kg 4x0 cor Tamanho 21x30CM	BLOCO	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
08	IMPRESSÃO A3 COLOR Papel coche 80kg cor 4x1 Tamanho 29,7x42cm	UNID	400	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
09	IMPRESSÃO A3 COLOR ADESIVA Papel ADESIVA 60kg cor 4x1 Tamanho 29,7x42cm	UNID	400	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
10	IMPRESSÕES DE MATERIAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO "PAIC" Matérias de Português e Matemática Impressão papel A4 75G Tamanho 21cm x 29,7cm	UNID	300.000	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
11	IMPRESSÕES DE MATERIAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO "PNAIC" Matérias de Português e Matemática Impressão PAPEL A4 75G Tamanho 21cm x 29,7cm	UNID	300.000	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
12	IMPRESSÕES DE BANNER'S Impressão em lona, Tamanho 1,20x0,80M colorido. Acabamento: Cordão e bastão. (Modelos Variados)	M ²	100	R\$ 65,48	R\$ 6.548,00
VALOR TOTAL					R\$ 71.552,00

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 71.552,00 (Setenta e um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

CAPISTRANO-CE, 03 de fevereiro de 2016.

Edna Cavalcante Sousa
EDNA CAVALCANTE SOUSA
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA